REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI

581¢/ 2
Nr. Prot. Tirang, mé25/ 4/ /2022

URDHER

Nr.G 4o, Daté 25/ 411 2022

“PER CAKTIMIN E DITES, ORES, VENDIT TE ZHVILLIMIT TE PROVIMIT TE
KUALIFIKIMIT PER NOTERE, AFATIT TE PARAQITJES SE KERKESAVE PER
SHPREHJE INTERESI PER TE HYRE NE PROVIM DHE DOKUMENTEVE
PERKATESE QE DUHET TE SHOQEROJNE KERKESEN”

Né mbéshtetje té nenit 6 dhe 7, t& Ligjit nr.8678, daté 14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin
e Ministrisé sé Drejtésisé”, i ndryshuar, t& pikés 1 dhe 2 t& nenit 9 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér notering™,
i ndryshuar, t& pikés 4 t& Urdhrit nr. 347, daté 15.10.2020 t& Ministrit t& Drejtésis¢ “Pér miratimin e
Rregullores sé Provimit t& Kualifikimit”,

URDHEROJ:

1. Caktimin e datés 10.12.2022, ora 10:00, pér zhvillimin e provimit t& kualifikimit pér noteré,
né Sallén e Konferencave t& Ministrisé sé Drejtésisé.

2. Paragitjen e kérkesave pér shprehjen e interesit pér t& hyré né provimin e kualifikimit pér
noter, jo mé voné se 15 dité pérpara dités sé organizimit t& provimit, t& caktuar né€ pikén 1 t&

kétij urdhri.

3. Cdo kérkesé pér shprehjen e interesit si mé sipér, duhet t& shoqérohet nga dokumentacioni

si vijon:
a. Kopje e dokumentit t& identifikimit (pasaporté apo letérnjoftim ID);
b. Jetéshkrim;
c. Vértetim i gjendjes gjyqésore (déshmi penaliteti);

d. Diplomé e noterizuar pér t& dyja ciklet e studimit bachelor dhe master shkencor
ose diplomé pér drejtési jashté shtetit, t& njésuara né pérputhje me rregullat pér
njésimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi;

e. Vértetim pér moshkarkimin nga ushtrimi i detyrés ose funksioni publik, pér
arsye t& integritetit etik, me vendim t& organit kompetent, q¢ ka marré formé €
preré, me pérjashtim t& rasteve kur masa disiplinore &shté shuar sipas

legjislacionit t& posa¢ém:
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f. Kopje t& certifikatés sé¢ pérfundimit me sukses t& formimit fillestar &
detyrueshém prané Qendrés Shqiptare t& Trajnimit té Noteréve;

g. Vértetim pér ushtrimin e veprimtarisé si asistent noter me kohé t€ ploté, pér dy
vjet, prané njé noteri.

4. Ngarkimin e Drejtoris¢ s¢ Pérgjithshme Rregullatore t& Céshtjeve t& Drejtésisé dhe Dhomés
Kombétare t& Noteris¢, pér marrjen e masave pér zbatimin e kétij urdhri.

5. Publikimin e kétij Urdhri né fagen zyrtare t&€ Ministrisé s& Drejtésisé dhe Dhomés
Kombétare té Noterisé.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Bulevardi “Zogu I-r&”, Tirané ~ Tel: + 3554 2259 390  http:/téé.drejtesis.gov.al  info@drejtesia.gov.al




